E 4 post

Renocatur  
in Hispaniæ  
am.

Eius diurna  
& nocturna  
exercitia.

post tertiam vicem bibere visus fuit. Illud preterea pro edomanda carne & in memoria Passionis Christi à prima adolescentia obseruauit, quòd singulis noctibus funiculis quibusdam corpus suum multum cum lachrymis cedebat. & si fortè per aegritudinem id facere nequiuisset, à fidei socijs suis hoc fieri volebat, eos per Iesum Christum obtestans, ne quid bitarent, piam illam in eum crudelitatem exerce-

Et quoniam maxima hominum frequentia ex illo loco ad locum eum sequebatur, multos sequebantur sacerdotes religione ac doctrina præstantes habebat, quorum officium in excipiendis confessionibus vel maxime constitutum erat. Eos autem, qui agenda poenitentia eum sequebantur, singulis diebus post Solis occasum longo ordine per urbem datis tergis incedere volebat, in qua flagellis inter fauientes, lugubri quodam hymno, quem inter canebant, & se & alios ad veram cordis contritionem excitabant. Inter quæ tantus omnium lucubroriebatur, tanta contritio, tanta religio, ut plurimum locorum incolæ talibus flexi exemplis in lachrymæ soluti, virum Dei sanctamque eius societatem multa terrarum spatia sequerentur: aded ut frequenter sacra illa societas supra numerum decem milium hominum excreuerit. Quin etiam tanta multitudo ad sacras eius conciones confluebat, ut non raro in locis campestribus octoginta hominum milia visa fuerint. Ijs, qui studio melioris vite hærebant, paterna sanè cura succurrebat: Eleemosynas pro vnus cuiusque necessitate distribuere solebat, quod supererat pauperibus erogabat. Oblatas pecunias nunquam admittebat: verabatque quicquam, præter ea quæ victui quotidiano necessaria videbantur, accipere. Quoties rem diuinitus

*Nota de publice poenitentiam agentibus.*

*Miri hominum concursus.*

*Pecunias non vult recipere.*

faciebat  
nem, tan  
inuenti  
Porro  
bilis ita  
fructu  
per deim  
atque ite  
delium  
in aperte  
bant, sup  
ta redu  
dexterit  
frequen  
se profl  
nera, om  
lachrym  
iudicio,  
rum sup  
ebatur, v  
gredi po  
tra lude  
pro dign  
quod in  
viginti q  
eorumqu  
Nec mu  
Hispania  
incrati  
sacrum b  
inuetera  
dissident  
Tertis hu  
Valentin

faciebat, ante sacrorum mysteriorum communio-  
nem, tantam lachrymarum vim fundebat, vt nemo  
intuentiu a luctu lachrymisq; se continere poterat.

Porro in vitiorum reprehensione vt valde terri-  
bilis ita vicissim suavis admodu extirrit, adeo vt qui  
fructum sermonum eius vel semel gustasset, sem-  
per deinde siccis audisque faucibus ad eum iterum  
atque iterum percipiendum properaret. Hinc ex fi-  
delium coetu, qui perditis flagitiosisque moribus  
in apertam pestem & sempiternum interitum rue-  
bant, supra centum millia ad studium melioris vi-  
tae reduxisse fertur. Nec mirum sane. Tanta enim  
dexteritate peccati sceditatem detegebat, vt multi  
frequenter fulmine verborum eius exterriti, humi  
se prosternerent, & foeda animarum suarum vul-  
nera, omni pudore postposito, aperiret, eaque cum  
lachrymis sananda praeberent. Cum vero de futuro  
iudicio, aut Christi Passione, vel horrendis infero-  
rum supplicijs dissereret, tantus statim fletus audi-  
ebatur, vt ipse nequaquam in instituto sermone pro-  
gredi posset. Iam vero quato ingenij acumine, con-  
tra Iudeorum perfidiam argumeta vibrauerit, quis  
pro dignitate explicare poterit. Certè hoc constat,  
quod in diuersis vtriusque Hispaniae vrbibus, supra  
viginti quinque millia ad Christi sacra perduxerit,  
eorumque templa in Christi ecclesias conuerterit.  
Nec multo pauciori numero Saraceni, quorum in  
Hispania ingens est numerus, ignitis eius eloquijs  
incitati, sacrilegam Mahometis sectam derelictes,  
sacrum baptismum perceperunt. Multa praeterea odia  
inueterata, multas inimicitias capitales sopiuit, &  
dissidentes indissolubili amoris vinculo coniunxit.  
Testis huius rei vnum sit ex multis. Erat inter duas  
Valentinorum familias Solenorum videlicet & Cen-